Terça-feira, 26 de outubro de 2021 3IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAÇATUBA Ano II | Edição 381

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO N.° 21.976 – DE 25 DE OUTUBRO DE 2021
“Declara Hóspedes Oficiais do Município
de Araçatuba, no dia 27 outubro de
2021, o Governador do Distrito LC-8 da
Associação Internacional de Lions Clubes
Ano Leonístico 2021/2022, Hélio Patrício
Ruiz e sua esposa Juliana Guimarães
Ruiz”

A PREFEITA MUNICIPAL DE ARAÇATUBA EM
EXERCÍCIO,

Considerando que o Município recebe a visita do
Governador do Distrito LC-8 da Associação Internacional de
Lions Clubes Ano Leonístico 2021/2022 e que nesta ocasião
e no interesse do Município, cumpre importante agenda nesta
cidade,

D E C R E T A:

Artigo único. São declarados Hóspedes Oficiais do
Município de Araçatuba, no dia 27 de outubro de 2021, o
Governador do Distrito LC-8 da Associação Internacional de
Lions Clubes Ano Leonístico 2021/2022, Hélio Patrício Ruiz e
sua esposa Juliana Guimarães Ruiz.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇATUBA, 25 de outubro
de 2021, 112 anos da Fundação de Araçatuba e 99 anos de
Sua Emancipação Política.

EDNA FLOR

Prefeita Municipal em Exercício

DEOCLECIANO BORELLA JÚNIOR

Chefe do Gabinete do Prefeito

Publicado e arquivado pela Assessoria de Apoio, Controle
e Elaboração dos Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito, nesta
data.

VALDEMIR SARAIVA DA SILVA

Assessor de Apoio, Controle e Elaboração dos Atos Oficiais

Secretaria Municipal de Administração

Licitações e Contratos

Outros atos

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇATUBA
RETIFICAÇÃO

A Secretaria Municipal de Saúde, TORNA PÚBLICO,
através da SMA/ Divisão de Licitação e Contratos, a todos os
interessados a RETIFICAÇÃO DE CLÁUSULA DO TERMO
DE PERMISSÃO DE USO–ANEXO XII - CHAMAMENTO Nº
004/2021, consistindo nas seguintes retificação:

- Exclui-se: o item 3.1.2. da Cláusula Terceira – DAS
OBRIGAÇÕES DAS PARTES.

- Incluindo-se: o referido item 3.2.1.3.1. Responsabilizar-
se pelas despesas relacionadas ao uso e gozo do imóvel,
como despesas de água, luz, impostos, taxas, contribuições
de melhoria, enquanto o presente Instrumento estiver vigente.

Permanecem Inalteradas e Ratificadas as demais Cláusulas
do Edital e seus anexos.

CARMEM SILVIA GUARIENTE - Secretária Municipal de
Saúde

------------------------------------------------------------------------------
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇATUBA

CHAMADA PÚBLICA N.º 006/2021 - Processo nº
1.503/2021

HOMOLOGAÇÃO
O Município de Araçatuba, por meio da Secretaria

Municipal de Administração – Divisão de Licitação e
Contratos TORNA PÚBLICO a todos os interessados, que
a Chamada Pública destinada a “SELEÇÃO DE PROJETO
DE REGISTRO AUDIOVISUAL DE MANIFESTAÇÃO DA
CULTURA INDÍGENA, POPULAR E/OU TRADICIONAL DE
ARAÇATUBA”, foi homologada e adjudicada pela Prefeita
Municipal em exercício, Sra. EDNA FLOR, o objeto ao
proponente habilitado e classificado:

- ASSOCIAÇÃO DOS ARTISTAS TEATRAIS DA REGIÃO
DE ARAÇATUBA – ASSOCIATA, CNPJ nº 10.310.343/0001-
06;

GABINETE DO PREFEITO - Araçatuba, 25 de outubro de
2021.

EDNA FLOR - PREFEITA MUNICIPAL EM EXERCÍCIO

------------------------------------------------------------------------------
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇATUBA

PREGÃO PRESENCIAL N.º 066/2021- REGISTRO DE PRE-
ÇOS N.º 045/2021- PROCESSO N.º 1.348/2021

COMUNICADO
A Secretaria Municipal de Administração, por intermédio

da Divisão de Licitação e Contratos, COMUNICA a
todos os interessados, a RETIFICAÇÃO do ANEXO V -
ESPECIFICAÇÕES do EDITAL e NOVA DATA de sessão de